
Projekto 

lyginamasis variantas 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

SEIMO RINKIMŲ ĮSTATYMO NR. I-2721 89 STRAIPSNIO PAKEITIMO  

ĮSTATYMAS 

 

2021 m.                 d. Nr.  

Vilnius 

 

 

1 straipsnis. 89 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 89 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 

2. Partijos kandidatų sąrašas gali gauti Seimo narių mandatų (dalyvauja skirstant mandatus) tik tada, 

jeigu už jį balsavo ne mažiau kaip 5 4 procentai rinkimuose dalyvavusių rinkėjų, o tautinių 

mažumų partijos kandidatų sąrašas gali gauti Seimo narių mandatų (dalyvauja skirstant 

mandatus), jeigu už jos pateiktą sąrašą balsavo ne mažiau rinkėjų, negu reikia sudaryti bent 

vieną kvotą. Jungtinis kandidatų sąrašas, sudarytas pagal šio įstatymo 43 straipsnį, arba jungtiniam 

kandidatų sąrašui prilygintas sąrašas gali gauti Seimo narių mandatų (dalyvauja skirstant mandatus) 

tik tada, jeigu už jį balsavo ne mažiau kaip 7 5 procentai rinkimuose dalyvavusių rinkėjų. Jeigu už 

sąrašus, dalyvaujančius skirstant mandatus, yra balsavę mažiau kaip 60 procentų visų rinkimuose 

dalyvavusių rinkėjų, teisę dalyvauti skirstant mandatus įgyja tas lig šiol skirstant mandatus 

nedalyvavęs sąrašas (sąrašai, jeigu už juos balsavo vienodas rinkėjų skaičius), už kurį balsavo 

daugiausia rinkėjų. Tokiu pat būdu kandidatų sąrašų, turinčių teisę dalyvauti skirstant mandatus, 

skaičius didinamas ir toliau iki tokio jų skaičiaus, kada už kandidatų sąrašus, dalyvaujančius 

skirstant mandatus, yra balsavę ne mažiau kaip 60 procentų visų rinkimuose dalyvavusių rinkėjų. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

 

Respublikos Prezidentas 

 

 

 

Teikia Seimo nariai: 

 

Rita Tamašunienė 

 

Česlav Olševski 

 

Beata Petkevič  

 


